
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад «Сказка» г.Катав-Ивановска» 

Катав-Ивановского муниципального района 

 Пугачёвская улица, № 67 дом, Катав-Ивановск город, Челябинская область, Россия, 

456110 

Тел. . (351-47) 2-39-70; ОГРН 1087401000466; ИНН/КПП 7401013881/740101001;  

E-mail:  skazkamdoy2016@mail.ru 

__________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

От 17.11.2022 г.                                                                                                  №52-ОД  

   

О проведении межведомственной 

профилактической акции 

«Я и закон» 

 

 На основании распоряжения Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

от 01.11.2022 г. №569-р «О проведении межведомственной профилактической акции «Я и 

закон», в целях развития уровня информированности и правовой грамотности 

несовершеннолетних и взрослых, профилактики распространения среди молодежи 

культуры насилия, популяризации движений, пропагандирующих противоправное 

поведение, оправдывающих насилие и жестокость, побуждающих совершать 

насильственные действия в отношении сверстников и педагогов («колумбайн», 

«скулшутинг», «буллинг», «кибербулинг», и др.), Приказа Управления образования от 

09.11.2022г № 310/1 «О проведении межведомственной профилактической акции «Я и 

закон» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска» принять участие в проведении 

межведомственной профилактической акции «Я и закон» с 01 по 30 ноября 2022 года. 

2. Старшему воспитателю Куликовой Н.В.  организовать работу «Горячей линии» с 

выявлением фактов жесткого обращения с детьми. 

3. и.о. заведующего Решетниковой О.Н., старшему воспитателю Куликовой Н.В., 

воспитателям: 

3.1. Организовать выявление случаев жестокого обращения с несовершеннолетними в 

МДОУ «ДС «Сказка» г.Катав-Ивановска». 

3.2.Организовать проведение занятий  по правилам безопасности поведения в 

сети Интернет, создать и разместить буклеты по технике безопасного общения в сети 

Интернет. 

3.3.Оформить и обновить информационные стенды «Для Вас, родители», разместить 

материалы на сайте  ДОУ. 

3.4.Организовать проведение консультаций, бесед, правовых игр на темы: «Можно ли 

быть свободным без ответственности», «Ответственность за противоправные действия», 

«Действие и бездействие», «Права и обязанности учащихся», «Закон и ты» и т.д. 

mailto:skazkamdoy2016@mail.ru


3.5.Организовать и провести творческие конкурсы, посвященные правовому 

просвещению. 

З.б. Организовать и провести анкетирование среди несовершеннолетних с 

целью выявления наличия ситуаций насилия. 

3.7.0рганизовать и провести консультации для детей, родителей, оказавшихся 

в трудной ситуации, в том числе детей, подвергшихся буллингу и кибербулингу и т.д. 

3.8.Организовать и провести занятия с педагогами, психологами о 

несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных деяний, имеющих 

повышенную агрессию. 

3.9. Организовать и провести беседы на тему медиа-безопасности с родителями и 

несовершеннолетними. 

3.11.Организовать и провести родительские собрания по темам: «Детско-родительские 

отношения в семье», «Правовые основы воспитания несовершеннолетних». 

3.12.Организовать проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню 

правовой помощи детям. 

3.13.Подвести итоги работы, проведенной в рамках межведомственной профилактической 

акции «Я и закон». 

3.14. Куликовой Н.В.предоставить в электронном виде отчет о проведении акции до 

05.12.2022 года (по форме Приложение 2) методисту Управления образования 

Администрации Катав-Ивановского муниципального района Лещинской А. В. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

И.о. заведующего          Решетникова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            

 

 

   Приложение № 2 

             к распоряжению Администрации    

Катав - Ивановского                                             

муниципального района 

от 01 ноября 2022 г.  № 569-р 

 

 

СТАТИСТИЧЕСКИЕ СВЕДЕНИЯ 

о проведении межведомственной профилактической акции 

"Я и закон"  
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий, показатели 

Количест

во  

1. Количество проведенных мероприятий, всего  

    в т.ч.:  - работниками образования  

     - работниками учреждений социальной защиты населения  

     - работниками органов внутренних дел  

     - работниками учреждений культуры  

     - работниками здравоохранения  

     - работниками физкультуры, спорта и туризма  

     - в молодежной среде  

    - другими (указать какими)  

2. Количество мероприятий, всего  

     - с несовершеннолетними  

     -  родителями  

     -  педагогами  

3. 
Количество выступлений, публикаций в средствах массовой 

информации 
 

4. Количество  участников мероприятий, всего   

 в т.ч. - несовершеннолетних  

 - родителей  

 - педагогов  

5. Количество организаторов акции  

    - работников органов внутренних дел  

     - работников социальной защиты населения  

     - работников образования  

     - работников органов молодежи   

     - работников учреждений культуры     

     - работников учреждений здравоохранения   



     - работников учреждений физической культуры и спорта  

    - членов общественных организаций  

     - других (указать каких)  

 
 


		2022-11-17T11:43:58+0500
	МДОУ "ДС "СКАЗКА" Г.КАТАВ-ИВАНОВСКА"




